
KKC-2021-00321-1 

医療関係者 各位 

2021年 3月 

造血刺激因子製剤/トロンボポエチン受容体作動薬 

「ロミプレート皮下注250μg調製用」 

承認事項一部変更承認取得及び出荷調整解除時期のお知らせ 

謹啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。又、平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

造血刺激因子製剤/トロンボポエチン受容体作動薬「ロミプレート皮下注250μg調製

用」〔一般名：ロミプロスチム〕（以下、本剤）の供給につきましては、2020年6月より

出荷調整を継続しており、安定供給をおこなうことができず多大なご迷惑をお掛けいたし

ましたこと改めてお詫び申し上げます。  

この度、本剤は、製造場所の追加に関する承認事項一部変更承認申請を行い、2021年 

3月24日に承認を取得しました。これにより準備が整い次第、以下の通り 特約店への出荷

調整を解除させていただくことをご報告申し上げます。

弊社では、患者様および医療関係者の皆様からいただきましたご意見を真摯に受け止

め、本剤をはじめ当社製品の安定供給に全社を挙げて取り組んで参ります。今後とも、ご

指導ご鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【対象製品】 

製品名 規格/包装 統一商品コード 

ロミプレート皮下注 250㎍調製用 250㎍ 1瓶 057580326 

 当面の間、現行品と新製造品が混在して流通します。詳細については、包装変更の案内

をご参照ください。 

【出荷調整解除日】2021年 4月 1日(木) より、特約店へ通常出荷を再開します 

【お問い合わせ先】 

協和キリン株式会社 ロミプレートコールセンター 

電話番号 ： 0120-703-713 

受付時間 ：月曜日～金曜日 9:00～17:30（土、日、祝日および弊社休日を除く） 


